A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Julho de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO N° 12/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS
CONTRATADA: FORTE BRASILIA SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 49.954.113/0001-15
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa Eletrônica n°
023/2024, Lei n° 14.133, de 2021.
OBJETO: Contratação de licença de antivírus para a
Câmara Municipal de Domingos Martins.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 7.007,00
(sete mil e sete reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de
01 (um) ano contado da Autorização de Fornecimento.
FONTE: Os recursos necessários correrão por conta
010001.0103100012.001 - Manutenção dos Serviços
Administrativos da Câmara Municipal, 44904000000
- Outros Manutenção dos Serviços Administrativos da
Câmara Municipal - Ficha 23 - Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação, ficha 23.
Domingos Martins, 11 de julho de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente da CMDM

Protocolo 1362637

RESUMO DO CONTRATO N° 13/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS
CONTRATADA: VILMAR EFFGEN DA LUZ
CNPJ: 21.744.041/0001-62
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa n° 03/2024,
Lei n° 14.133, de 2021.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço de
lavagem simples interna e externa do veículo da
Câmara Municipal de Domingos Martins.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 420,00
(quatrocentos e vinte reais), sendo que serão feitas 6
(seis) lavagens, no valor de R$ 70,00 (setenta reais)
cada uma.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024, contados a
partir da assinatura do contrato.
FONTE: Os recursos necessários correrão por conta
010001.0103100012.001 - Manutenção dos Serviços
Administrativos da Câmara Municipal, 33903900000 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, ficha
14.
Domingos Martins, 11 de julho de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente da CMDM

Protocolo 1362639

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A.
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 010/2023 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA TELEFONICA
BRASIL S.A.
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 10.200,00
(dez mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2024 a 12 de julho de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 004229/2024

Linhares - ES, 12 de julho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1362612

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

PESQUISA DE PREÇOS Nº 0016/2024 -
PROCESSO Nº 0000432/2024

A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - Fundação Faceli, para fins
de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA todos
os interessados no respectivo ramo de atividade,
para apresentarem, até as 17h do dia 23 de  de
2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme
objeto: contratação de uma empresa especializada
no fornecimento de Material de Consumo do Gênero
Alimentício para a Fundação Faceli. O Termo de
Referência com as especificações da contratação e
demais informações poderão ser solicitados junto ao
Setor de Compras, pelo e-mail compras@faceli.edu.br
e/ou pelo site https://fundacaofaceli.edu.br/pesquisa-
-de-preco/ . Linhares/ES, 15/07/2024. Paulo Henrique
Miranda Santana - Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 1363013

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0 0100/2024, DE
12/07/2024
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de São Mateus, Estado do Espírito Santo, nomeado pelo
Decreto número 14.529/2023 de 02/01/2023, no uso
das atribuições legais;
Considerando o Processo Administrativo nº 000122/2024
de 05/02/2024.
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o servidor, SÉRGIO VICENTE LÍRIO,
Assistente Administrativo, Padrão II-C-H-III, para gestão
do Suprimento de Fundos nos termos abaixo:
a) Prazo de aplicação: 90 (noventa) dias;
b) Prazo para prestação de contas: até 30 (trinta) dias;
c) Valor máximo para compras e serviços: até
R$ 599,06 (quinhentos e noventa e nove reais e seis
centavos), com base na Portaria Normativa MF nº
1.344/2023;
d) Valor total do Suprimento de Fundos: R$ 2.500,00
para serviços e R$ 1.500,00 para Compras de Materiais
de Consumo, totalizando R$ 4.000,00. (Conforme limites
estabelecidos na Lei n° 14.133/2021 e Decreto Federal
nº 11.871/2023).
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos doze dias do mês de
julho do ano de dois mil e vinte e quatro.
RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1362468

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-07-15T21:52:17-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial